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Protokół z sesji sejmiku młodzieżowego, 2023-04-27

Protokół nr 5/2023
z V sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego,

która odbyła się
w dniu 27.04.2023 r. w Warszawie na ul. Bankowym 3/5 w

godzinach 09:00-15:30

Spotkanie oficjalnie rozpoczęła Przewodnicząca Marcelina Maciąg, witając Radnych. Nasz gość
specjalny, Pan Ludwik Rakowski Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego dodał
parę
słów wsparcia i gratulacje dla Radnych, za nasze dotychczasowe działania i zaangażowanie.
Następnie wspólnie udaliśmy się na zdjęcie pamiątkowe.

Według naszego porządku obrad przy mównicy pojawili się reprezentanci Młodzieżowej Rady
Miasta Warszawa w składzie: Weronika Zielińska i Radny Daniel Suszka. Następnie głos zabrał
kolejny gość Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Oskar
Frydrych. Odwiedzili nas również zaangażowani uczniowie z XXVIII Liceum im. Jana
Kochanowskiego
w Warszawie (Alicja Bukowska, Kacper Lenart, Jan Muszalski) oraz Szefowa festiwalu, Hanna
Grelowska z IX Liceum Ogólnokształcącego im. Klementyny Hoffmanowej w Warszawie.
Odwiedziła
nas również wolna słuchaczka Julia Wierzgała z MRM Ursynów.

Po wszelkich prezentacjach Przewodnicząca przedstawiła swoje osiągnięcia, które zdobyła od
ostatniej IV sesji. Następnie Prezydium w składzie Wiceprzewodniczących przedstawili swoje
uwagi
i okazali wsparcie w sprawie naszej głównej aplikacji informacyjnej SharePoint i zakładce M-
Radny.
Przed sesją Radni przygotowali sprawozdanie z delegacji, które odbyły się w niedawnym czasie.
Uczestnicy opowiedzieli krótko o wydarzeniach. Był również czas na pytania i wymianę
doświadczeniami. Po kolei zaprezentowali się delegaci:
- Sprawozdanie z "Unia pełna młodzieży"
- Konferencja podsumowująca prace nad strategią dla Młodzieży 2030+
- VIII sesja Młodzieżowej Rady Miasta Radom
- "Młodzieżowe rady dla klimatu. Sprawdzone sposoby na zieloną zmianę"
- "Szkoła Dobrostanu"



- Delegacja Radnego Kacpra Broniszewskiego na sesje MRM Garwolin
- Delegacja radnych Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego w
konferencji pn. "Porozmawiajmy o Zdrowiu Psychicznym
- Delegacja radnych Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego w VII sesji
Młodzieżowej Rady Miasta Katowice
- IX sesja Młodzieżowej Rady Miasta Radom
- Sprawozdanie ze spotkania Aktywizacji i Praw Młodzieży.

Po wszelkich sprawozdaniach nastąpił czas na krótką przerwę, a następnie zgodnie z naszym
harmonogramem rozpoczęliśmy program Najlepsze praktyki Radnego. Stery przejęła
Przewodnicząca, która wypowiadała się na temat kontaktów między Komisją a projektami
oraz dobrymi relacjami w Sejmiku.

Czas na swój projekt dostali Radni: Józef Pietrala i Krzysztof Ryński, mówiąc o swoim projekcie
"Kobiety Niepodległości". Została podjęta uchwała, którą głosujący przegłosowali pozytywnie.
Udział w głosowaniu brało udział 39-ciu Radnych. 38 z nich zagłosowało za, a tylko jedna
wstrzymała się od głosu.

Następnie chętne osoby zgłaszały się do zajęcia pozycji reprezentanta MSWM w Mazowieckiej
Radzie Oświatowej. Każdy zaangażowany miał półtorej minuty, aby opowiedzieć się o tym,
dlaczego to właśnie jego należy wybrać. Odbyło się głosowanie nieformalne i tajne, aby
wybrać reprezentanta. Zostało wydane 39 kart do głosowania. Przez unieważnienie dwóch
głosów ogłoszono dogrywkę między Radną Natalią Niziołek, a Radnym Jakubem Sokołowskim.
W dogrywce rozdano 38 kart do głosowania i ponownie należało zrobić dogrywkę. W drugiej
dogrywce rozdano 37 kart do głosowania. Natalia zdobyła 21 głosów a Jakub 16 głosów.
Uczniowie z IX Liceum Ogólnokształcącego im. Klementyny Hoffmanowej w Warszawie
zaprezentowali swój projekt "Hoffchella Music Festival". Przyszedł również czas na pytania i
odpowiedzi. Podjęliśmy uchwałę w sprawie objęcia projektu patronatem honorowym
MSWM. W głosowaniu brało udział 37-miu Radnych i wszyscy zagłosowali za uchwałą.
Nastąpiła przerwa obiadowa, po której otrzymaliśmy wyniki głosowania reprezentanta,
którym została Radna Natalia Niziołek. Następnie przegłosowaliśmy uchwałę w sprawie jej
delegacji. Nad uchwałą głosowało 37-miu Radnych. 35 z nich było za, 2 się wstrzymały i nikt
nie zagłosował przeciw.

Swoją szansę na zaprezentowanie projektu dostała trójka uczniów Liceum XXVIII im. Jana
Kochanowskiego w Warszawie. Przedstawili nam bliżej wydarzenie pn. "Festiwal LO
Kochanowski". Każdy z obecnych na sali miał szanse zadać pytanie i otrzymać na nie
odpowiedź. W uchwale brało udział 36 Radnych, 35-ciu z nich zagłosowało za, a jedna przeciw
O godzinie 14:30 przeszliśmy do kolejnego głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia listy
dobrych praktyk Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego w zakresie edukacji
klimatycznej dzieci i młodzieży. O uchwale opowiadał Wiceprzewodniczący Komisji Ochrony
Środowiska, Rolnictwa i Wsi MSWM, Bartłomiej Potrzebowski. Uchwała przeszła zdobywając
33 głosy pozytywne, 0 neutralnych i 4 negatywne. Tym samym uchwała zdobyła poparcie
sejmiku.
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Przewodnicząca Marcelina Maciąg zarządziła dwuminutową przerwę techniczną.
Po przerwie podczas tzw. Wolnych Wniosków Julia Prus zabrała głos zapraszając damską część
sejmiku na wydarzenie "girls future ready" i skomentowała zachowanie Radnego Aleksandra
Gawrysia na naszych portalach społecznościowych. Na temat naszej grupki na Facebooku
wypowiedzieli się również Radni: Józef Pietrala, Piotr Szostak, Oliwia Kotowska, Marcelina
Maciąg, Milena Kobus, Kacper Broniszewski, Martyna Wiśniewska i Natalia Niziołek.
Również Radny Józef Pietrala zrobił nam mały wstęp co do projektu na powołanie parku
krajobrazowego na terenie Pruszkowa i okolic, obiecując kontynuację na następnej sesji.
Naszą V sesję Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego oficjalnie zamknęła
Przewodnicząca Marcelina Maciąg.

Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego

Marcelina Maciąg

 


